

## **Okresní správa sociálního zabezpečení Prachatice**

Nádražní 1121

383 11 Prachatice

### **Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

doručeno datovou zprávou

---

Žádám o poskytnutí informace, a to v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., v platném znění.

1) Jak je možné, že i přes opakované ujištění ze strany shora označeného subjektu, eviduje OSSZ Ústí nad Orlicí penále ve výši                      Kč vyměřené OSSZ Prachatice.

2) K jakému nedoplatku se váže toto vyměřené penále? A jak je možné, že uvedené penále vymáhá OSSZ Ústí nad Orlicí?

Lhůtu si znamenám.

V Praze dne 01. 07. 2017

Příloha: dle textu



Č.j:

Odpověď na dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 1. 9. 2017

Vážený pane,

dne 1. 9. 2017 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která je Vámi datována dnem 1. 7. 2017, a ve které požadujete následující informace:

1) Jak je možné, že i přes opakované ujištění ze strany shora označeného subjektu, eviduje OSSZ Ústí nad Orlicí penále ve výši                      Kč vyměřené OSSZ Prachatice.

Odpověď:

Předem je nutno rozlišit, že u OSSZ Prachatice jste byl evidován jednak jako zaměstnavatel a jednak jako osoba samostatně výdělečně činná.

Splatné pohledávky, které jsme s Vámi řešili v roce 2016 a 2017 a které byly exekučně vymáhány daňovou exekucí srážkami ze mzdy v prosinci 2016 a v lednu 2017, byly pohledávky za Vaší osobou jako zaměstnavatelem a jednalo se o penále ve výši                      Kč. Tyto pohledávky byly uhrazeny, v naší korespondenci bylo uvedeno, že požadovaná dlužná částka byla zcela uhrazena.

Pohledávka ve výši                      Kč, kterou zmiňuje OSSZ Ústí nad Orlicí, se vztahuje k Vám, jako k osobě samostatně výdělečně činné a OSSZ Ústí nad Orlicí ji vede vzhledem k tomu, že jste od 1. 5. 2011 místně příslušný OSSZ Ústí nad Orlicí a OSSZ Prachatice ji tam převedla s převodem Vaší místní příslušnosti dle § 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 582/1991 Sb. o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, neboť místní příslušnost okresní správy sociálního zabezpečení se řídí místem trvalého pobytu občana v České republice.

2) K jakému nedoplatku se váže toto vyměřené penále? A jak je možné, že uvedené penále vymáhá OSSZ Ústí nad Orlicí?

Odpověď: Dle § 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, jste nyní místně příslušný na OSSZ Ústí nad Orlicí, avšak do 30. 4. 2011 jste byl místně příslušný na OSSZ Prachatice, která Vám vyměřila dluh na pojistném a penále v celkové výši KČ ( z toho KČ pojistné, jednalo se o doplatek pojistného za rok 2009 a KČ penále). Dluh byl vyčíslen platebním výměrem č. j. , dne 21. 9. 2010, který dle § 104c zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, vystavila OSSZ Prachatice. Tento platební výměr Vám byl doručen 11. 10. 2010. Proti platebnímu výměru jste podal dne 20. 10. 2010 odvolání, které bylo rozhodnutím České správy sociálního zabezpečení pracovištěm České Budějovice 30. 11. 2010 zamítnuto a platební výměr byl potvrzen. Rozhodnutí o zamítnutí odvolání nabylo právní moci dne 1. 12. 2010. K dnešnímu dni bylo ve prospěch tohoto platebního výměru Vámi uhrazeno KČ. Zbývá tedy uhradit dlužné penále ve výši KČ. Dle ustanovení § 104h odst. 2 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, je příslušná k vymáhání tohoto dluhu OSSZ Prachatice. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem tedy OSSZ Ústí nad Orlicí dlužné penále ve výši KČ nevymáhá a ani nikdy nevymáhala.

Uvedené penále ve výši KČ je splatné na účet číslo 1011-7924281/0710, variabilní symbol platby 3755.....

S pozdravem